Республика Бурятия
Хоринский район
 Администрация муниципального образования
сельского поселения «Ойбонтовское»

	671403, у. Тохорюкта,                                              тел. /факс 8 (30148) 28 614
   ул.Школьная 12.

Постановление №21
  «30» сентября 2019 г.

«О повышении оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципального образования сельское поселение «Ойбонтовское»

На основании пункта 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьи 13 Закона Республики Бурятия от 10 сентября 2007г. № 2431-III «О муниципальной службе в Республике Бурятия, учитывая распоряжение главы Республики Бурятия от 20 августа 2019г. № 91рг «О повышении размера окладов (тарифных ставок) работников республиканских государственных учреждений» постановляю:

1. Повысить с 1 октября 2019 года на 4,3%:
-денежное вознаграждение лиц, заменяющих выборные муниципальные должности муниципального образования сельского поселения «Ойбонтовское», должностные оклады и оклады за классный чин муниципальных служащих муниципального образования сельского поселения «Ойбонтовское».

1. Главе муниципального образования сельского поселения «Ойбонтовское» обеспечить реализацию настоящего постановления в пределах средств, предусмотренных бюджетом муниципального образования сельского поселения «Ойбонтовское»

1. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2019 года.

Глава муниципального образования
Сельского поселения «Ойбонтовское»                                            Табданов А.Д.
[bookmark: _GoBack]